suplementar. 

O Povo do Município de Brumadinho, por seus representantes aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar até o limite de R$ 1.015.323,00 (um milhão, quinze mil e trezentos e vinte e 

três reais), para fazer face às despesas para aquisição de 134 (cento e trinta e quatro) 

notebooks  educacional e 1.287 (mil duzentos e oitenta e sete) tablets educacionais 3G, 

referente a saldo financeiro em conta vinculada em 31 de dezembro de 2018, através do 

Termo de Compromisso PAR nº 201800483-5 e da Resolução/CD/FNDE nº 14, de 08 de 

junho de 2012, que estabelece os critérios para o apoio técnico e financeiro às redes